
COMUNE DI COLICO
Provincia di Lecco

ORDINANZA DEL SINDACO

COPIA
Ordinanza n. 4 del 31-07-2018

Oggetto: ORDINANZA IN MATERIA DI UTILIZZO DI ACQUA POTABILE

IL SINDACO

IL SINDACO

Considerato che dal 01/11/2010 il servizio idrico integrato viene gestito dalla società IDROLARIO S.R.L.;-

Richiama la nota prot. 0013617/06/08/3 del 28/07/2018, con cui la società LARIO RETI HOLDING S.p.a., in-

qualità di gestore del servizio idrico integrato nell'ATO di Lecco, raccomanda al Comune di Colico di
sensibilizzare preventivamente la popolazione su un uso consapevole e parsimonioso della risorsa idrica;
Al fine di evitare sprechi nell’utilizzo dell’acqua e garantirne la regolare erogazione;-

Visto il vigente Statuto Comunale;-

Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n° 267 e s.m.i.;-

-     Attesa la propria competenza;
ORDINA

Ai cittadini un utilizzo responsabile e parsimonioso dell’acqua, limitando i consumi diurni ai soli scopi-

alimentari ed igienico-sanitari;
Di limitare l'utilizzo dell’acqua dell’acquedotto comunale per scopi non essenziali, quali riempimento-

di piscine, irrigazione di campi sportivi, orti, giardini o similari, lavaggio di automobili, pulizia di corti o
piazzali o per altri usi non essenziali, che dovranno essere concentrati nella fascia notturna dalle 00.00
alle 06.00;

DISPONE

-   Che personale della Struttura n° 4 vigili sull’ottemperanza alla presente ordinanza;
- Che le trasgressioni alla presente ordinanza vengano punite con una sanzione pecuniaria
amministrativa da euro € 50,00 a € 250,00 con facoltà di pagamento in misura ridotta ai sensi di Legge,
nel rispetto del vigente Regolamento Comunale di cui all’art. 7/bis del D. Lgs.vo n. 267/00 e s.m.i..



-La presente ordinanza vige fino al 30 settembre 2018.

Responsabile dell’ istruttoria e del procedimento è il Responsabile della Struttura 3 - Geom. Bruno MAZZINA.
Ai sensi della L. 241/90 e s.m.i. avverte che contro la presente ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dalla
notificazione, ricorso al T.A.R. della Lombardia oppure, in via alternativa, entro 120 giorni dalla notificazione,
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.
È fatto obbligo a chiunque spetti, osservare e far osservare la presente ordinanza.

IL SINDACO
F.to Dott.ssa Monica Gilardi

_______________________________________________________________



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Numero di Pubblicazione: 794

Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune il giorno

31-07-2018 per rimanervi 61 gg. consecutivi.

Lì, 31-07-2018

ADDETTO PUBBLICAZIONE ALBO
F.to  Monica Spini

_______________________________________________________________


